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saadan Betaling til, naar. nogle Mennesker 
paa mellem 70 og 80, ja, op imod 90 Aar, 
kunne udføre det Arbejde, der forhÙiges. 
Skulle vi. have to I . ommissarier,:@sy synes j eg, 
vi absolut maa kunne forlange, at vi faa 
den jydske Kommissariùs over hos os, saa- 
ledes at vi let kunne henvende os til ham 
i de mange forskellige Spørgsmaal, som det 
i  Motiverne nævnes, han skal have med at 
gøre. I Motiverne staar der jo, at han 
skal være den, 홢gennem hvem alle For- 
handlinger mellem Regeringen og Bevil- 
lingslmeine føres, og til hvem alle, Skri- 
velser og 'Andragender fra Bevillings- 
haverne til -Regeringen blive at indsende". 
Det fer altsaa en Mand, der skal have 'ffled 
alle mulige Ting indtil de mindste E'n-' 
keitheder at gøre ved den Mængde af 
Privatbaner, vi nu have her i Landet, for 
ikke at tale om Statsbanerne. 

I  Instruksen for .Kommissarierne af 
7. Februar 1877, hvoraf der i Anmærk- 
ningerne anføres et stort Stykke, staàr 
der bl. a., at Kommissarius 홢skal jævnlig 
berejse Jernbanelinien for at undersøge 
Banens Benyttelse og Maaden, hvorpaa 
den l e d e s M e n  det er jo dog vitterligt 
홢 det maa ogsaa den ærede Minister 
vide 홢, at de Kommissarier, vi nu: have, 
se vi aldrig noget til undtagen en eneste 
Gan g om Aar et. Det er endogsaa gaaet 
saa vidt, som jeg ved en tidligere Lej- 
lighed har udtalt her i Salen, at vi ovre 
i Jylland ved en Bane i Horsensegnen 
havde en Kommissarius, 'sórn kun kom een 
Gang om Aaret og var saa a ægs,, at ban 
maatte have Tjener med. Han medførte 
et Bræt paa omtrent en Alen i Firkant. 
Naar Toget standsede, lagde Tjeneren 
Brættet paa1 Banen,  thi 홢 홢 Manden yar, saa 
gammel og svag,; at han ikke kunde træde 
paa Jorden 홢 derved vilde han rimeligvis 
have forkølet sig 홢, . men traadte ud paa 
Brættet, saa sig lidt omkring, og dermed 
var den Inspektion til Ende. Der staar 
altsaa i Instruksen, at de skulle jævnlig 
befare Banerne, men det er jo en plat 
Umulighed for disse Mennesker, thi naar 
der saaledes bunkès 10홢15--20 Baner 
sammen og henlægges til en Mand alene, 
hvor i Alverden skulde han saa jævnlig 
kunn e befare dem ? Naar han saa oven i 
Købet er en Olding, bliver det saa meget 
mere umuligt. ' Derfor synes jeg, at vi 

; Jyder have udmærkede Kort paa Haanden, 
naar vi forlange, at vor ,Kømmissa.riu,s 
skal være ovre i vor Landsdel, thi da 
kunde han maaske i nogen Maade opfylde 
de Betingelser, som forlanges, at han en 
Gang imellem skal komme og se paa 
Banerne.: Det er altsaa ogsaa dette, der 
gør os lidt mistænksomme, , kan jeg godt 
sige, overfor denne institution, at de slet 
ikke opfylde Instruksen af 1877, der for 
øvrigt ogsaa findes trykt i Jernbanekom- 
missionens Betænkning, men at det viser 
sig, at en væsentlig Del af dens Paragraffer: 
kun er et dødt Bogstav. Derfor ere unægte- 
lig mange komne til at tænke paa, om man 
ikke kunde undvære hele denne Institution. 
홢 ; En Indrømmelse vil jeg gøre Ministeren, 
og heri tror jeg, at jeg vil finde Tilslutning 
hos allé de ikke faa i denne Sal, som have no- 
get med Jernb aner at gøre. Adskillige ærede 
Medlemmer af denne Forsamling ere jo 
Medleiiimer af Bestyrelsen for private 
Baner,, ikke alene som valgte fra den paa- 
gældende Egn, men ' ogsaa som valgte af 
Regeringen til at have med vedkommende 
Bane at gøre, Jeg tror, at, , alle, som 
have haft en lille Smule med disse Ting 
at gøre, ville indrømme, at ved Anlæget 
af en saadan Bane maa Regeringen nød- 
vendigvis have,, en sagkyndig Mand, det 
vil navnlig sige en juridisk sagkyndig 
Mand. Jeg tror heller ikke, at vi nogen- 
sinde have forhandlet denne Sag. i Finahs- 
udvalget, uden at vi have indrømmet, at 
dét var ganske i sin Qr,déh, at Ministeren I ' 
havde en saadan Mand, der kunde være 
med til at faa hele Sagen ordnet og 
hjælpe med til, at de mange forskellige 
Forhold, som d é r  her skal ordnes, blive 
saa vidt muligt ensartede over hele Lan- 
det. Det er den ene Side af Sagen, og 
den tror jeg, vi let blive enige om. Men 
mange . af, os kunne ikke rigtig forstaa, 
hvad vi, naar Banen er kommen i Drift, 
skulle have denne Kommissarius til, thi 
ved alle de \Baner, der ere anlagte i Hen- 
hold til Loven af 8, Maj 1894, er jo For- 
holdet de t ,  at Staten har Halvdelen af 
Stemmerne, og Ministeriet har altsaa der 
nogle Mænd, som skulle tale paa dets 
Vegne og, se paa Statskassens og Ministe- 
riets Interesser, idet Staten jo har givet 
Halvdelen af Anlægssummen. Desuden. 
har Staten, som' det ogsaa oplyses i Be- 
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